
Stævnekoordinerende møde 6. december 2023 i Viborg Rideklub 

 

Fremmødte klubber: Gudenådalen, Vasehus, Mors, Herning, Ringkøbing, Thisted, Sydthy, Thy, 
Hundborg, Viborg, Bording 

Fremmødte fra bestyrelsen: Inger Overby, Thomas Vogt Hansen, Bo Gejl, Lone Svenstrup Jensen, 
Marianne Lassen & Mie Lisby Thomsen. 

 

Inger bereƩer: 
Der var Ɵrsdag 5/12 møde i DISU (distrikternes formandsgruppe) med god opbakning Ɵl DRF’s 
bestyrelse. Der var enighed om at bestyrelsen i DRF har arbejdet lidt for langsomt i sagen omkring 
Helgstrand, men at de er kommet godt på banen igen eŌer Ulf Helgstrand’s orlov. DISU har bedt 
om udmelding fra DRF omkring orloven, og om Ulf kommer Ɵlbage, hvilket man fra DISU ikke 
støƩer op om. Der blev ligeledes diskuteret udmelding fra DRIF (Rideinstruktør Foreningen) og 
ekskludering af deres 4 medlemmer, som er ansat hos Helgstrand som daglige ledere. Også her var 
man glad for DRIF´s enige beslutning. 
 

Thomas bereƩer fra DRF: 
Ulf Helgstrand er hårdt ramt af Andreas Helgstrand sagen. Foreløbigt er han stadig på orlov og 
kommer muligvis ikke Ɵlbage Ɵl DRF, men der kommer en udmelding snart herom fra DRF.  
 
Stævnestrukturgruppen arbejder fortsat - desværre ikke hurƟgt nok - så der bliver ikke noget klar 
Ɵl 2024 stævner. Inger presser godt på for udmeldinger fra gruppen. 

Bestyrelsen har brugt meget Ɵd på deres samarbejde med DyreeƟsk Råd omkring rapporten som 
udkom Ɵdligere på året, og som forholder sig kriƟsk Ɵl brugen af heste i ridesporten. Desuden 
bruges der meget Ɵd på samarbejdet med Danmarks Idrætsforbund, så der er opnået flere og 
større midler Ɵl ridesporten end Ɵdligere.  

Økonomien for 2023 har vist et lille overskud og ser derfor fornuŌigt ud. Der har i 2023 været 
mange disciplinærsager som har fyldt i bestyrelsen pga. især de lange arbejdsprocesser og svar 
Ɵder. Her arbejdes i bestyrelsen på hurƟgere behandling og reakƟonsƟd, dog stadig med fokus på 
reƞærdig behandling. Bl.a. medicineringssagen fra DM omkring Helgstrand tog alt for lang Ɵd at 
behandle, og havde derfor ærgerlige konsekvenser. 

Bestyrelsen mødes ikke længere én gang i måneden. Møderne foregår oŌest i Kolding hos Jacob 
Ravnsbo’s firmadomicil, da der nu er flest jyder i bestyrelsen. Man er nede på 6-8 fysiske møder 
årligt nu i stedet, da online møder også benyƩes. 

Bestyrelsen var i foråret i kontakt med TV2 for at få lov at se de hemmelige optagelser fra 
Helgstrands sted, og 2 personer fra DRF samt deres dyrlæge MeƩe Uldahl fik lov at se med, men 
det var anderledes og slet ikke så slemt som det der er vist på TV, især fordi der ikke var lyd og 



udtalelser på de viste klip. MeƩe Uldahls rapport har bestyrelsen eŌerfølgende læst, men intet 
heri nævnte rollkur, hvilket først kom frem i forbindelse på udsendelserne. Der er brugt utrolig 
meget Ɵd på denne sag i DRF. Alle planlagte stævner hos Helgstrand er frataget for hele 2024, på 
nær et FEI stævne, som FEI selv skal vurdere på. Helgstrand er desuden blevet nedlagt som 
lærested, da også de 4 instruktører fra Helgstrand er ekskluderet som medlemmer af 
Rideinstruktør Foreningen, og man ikke ønsker at DRF’s beriderelever skal uddannes Ɵl at behandle 
heste, som har været Ɵlfældet hos Helgstrand. Vi skal finde en vej igennem og lære af det her 
fortalte Thomas. Udelukkelse og sankƟonering er svært når man er en forening, men det har været 
nødvendigt at finde en vej udenom disciplinærudvalget og lange behandlingsƟder.  

Bo bereƩer: 
Der er opstået en sag i DRF omkring TD BirgiƩe Trippler der sagsøges af en ryƩer for 1,5 mio. kr. for 
at diskvalificere og sende vedkommende hjem fra en stævneplads. DRF og deres advokat er gået 
ind i sagen og støƩer TD’en både økonomisk og fagligt, og tror på at de vinder sagen. 
 
Vasehus spurgte ind Ɵl hvad det kræver at blive TD og Inger fortalte lidt om TD-tjansen og vejen 
derƟl. Distriktet mangler både TD’er, springdommere, banedesignere og dressurdommere, som vil 
dømme over D-niveau, så sig endelig Ɵl hvis I har aspiranter gående i jeres klubber, som kunne 
være interesserede! 

Gudenådalens Rideklub fortæller at det eŌer Helgstrand udsendelserne har været svært med 
forældresnakken i rideskolen, og få forklaret hvad/hvorfor det sker i sporten, samƟdig med at det 
kan blive svært at finde sponsorer med den generelle holdning der er Ɵl ridesporten lige nu.  

Stævner: 

Inger gennemgik den planlagte stævneplan for 2024 ud fra klubbernes ansøgninger. Her var kun en 
enkelt reƩelse Ɵl som blev klaret med det samme. Distriktsmesterskaberne blev fordelt pånær 
individuel springning, som Inger spørger Skive, om de vil aĬolde igen. 

Der kommer mange B-stævner med C-klasser i springning for 2024 - desværre. Inger har modtaget 
noget staƟsƟk fra DRF som rundsendes med stævneplanen og referatet, og klubberne bør kigge på 
deƩe når de laver proporƟoner for at se, hvor mængderne af starter ligger, og hvad man bør undgå 
at udbyde. Der skulle også gerne komme mere staƟsƟk på landsbasis, men administraƟonen har 
ikke haŌ Ɵd Ɵl at finde det frem. Stævnekalendere koordineres nabo-distrikterne imellem, så noget 
kan stadig risikere at blive flyƩet, hvis klubberne ligger for tæt på hinanden. Hold gerne selv øje 
med disse også. 

Indskud Ɵl vores C-stævner er aŌalt uændrede og vedtaget med enighed og reƩes Ɵl i 
bestemmelserne på distriktets hjemmeside. Vasehus eŌerlyste retningslinjer for indskud Ɵl B-
stævner hos Bo og Thomas. 

Inger fortalte at der bliver indført en rangliste i både spring og dressur i distriktet fra januar 2024. 
Man skal som ryƩer selv indbereƩe sine resultater herƟl. Der meldes ud fra distriktet når skemaet 
er endelig klar. 



Flere distriktsbestyrelsesmedlemmer var på valg i år og modtog genvalg med klapsalver fra 
forsamlingen: Thomas Vogt Hansen, Lone Svenstrup Jensen & Marianne Lassen. Helle Munk 
Hansen har takket nej Ɵl at fortsæƩe i bestyrelsen, og Inger takkede Helle for indsatsen. I stedet 
opsƟllede bestyrelsen Tina Aakerblad Ɵl posten og Tina blev ligeledes valgt ind. Hun afgiver 
hermed sin Region Nord koordinator rolle Ɵl Majbrit fra Thisted Rideklub. 

 

Reglementsgennemgang for Fællesbestemmelser, dressur og spring blev gennemgået af Bo og Mie. 
Vær særlig obs på opdeling af dressurklasser for hest fra sværhedsgrad 1-5 fremover, så der er en 
slags ”amatør og professionel” afdeling fremover. D-stævner må desuden kun udskrives i 
sværhedsgrad 0-2 fra januar. 

 

Marianne bereƩer om distriktets Ɵdtagningsanlæg:  
Behandl det med forsigƟghed, især omkring sƟkkene, som desværre oŌe ødelægges. Sørg for at 
der gives besked Ɵl Ulrik eller Marianne, hvis noget ikke virker. Der står kontakƟnfo i kassen. 
Anlægget er opdateret Ɵl at virke med alle klasse metoder nu. Der vil blive sendt regning ud for 
reparaƟon fremover Ɵl pågældende klub, hvis det kommer retur og er skadet, og man ikke har 
gjort indvendinger omkring deƩe ved modtagelsen. 
 
 
I januar mødes vi Ɵl D-Stævne koordinering. Her vil DRF’s udviklingskonsulent Karoline Kjemtrup 
deltage og fortælle om forskellige Ɵltag og muligheder for klubberne. Desuden vil en repræsentant 
fra distance komme og fortælle om deres arrangementer.  
 
Husk at der er Repræsentantskabsmøde i DRF i Middelfart lørdag d. 13. april 2024, hvor det er 
vigƟgt at I sender mindst én repræsentant, eller sørger for at give jeres stemmer videre Ɵl 
distriktet. 
 
Tak Ɵl alle fremmødte klubber for et godt møde. 
 
 



Hest

 
Pony 

 


